Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061400149

149

Nº 114, sexta-feira, 14 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu pregoeiro e Equipe
de Apoio torna-se público que irá realizar a abertura da licitação cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em sistemas mecânicos, elétricos e eletrônicos, refrigeração interna, lanternagem
em geral, funilaria e pintura, vidraçaria, capotaria e tapeçaria, com fornecimento e
substituição de peças e acessórios de reposição genuínos, de primeira qualidade e primeiro
uso, compatíveis com as marcas e modelos da frota de máquinas pesadas e implementos
agrícolas de motorização a diesel pertencentes à Prefeitura Municipal de Ma n t e n ó p o l i s / ES .
A licitação será realizada no dia 03 de julho de 2019. Protocolo: até às 08 horas e 30
minutos. Abertura: 08 horas e 40 minutos, nas dependências da Prefeitura Municipal de
Mantenópolis. A íntegra do Edital se encontra disponível para download no sítio eletrônico,
www.mantenopolis.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27)
3758 2916.

Mantenópolis/ES, 13 de junho de 2019.
ERMINIO MARTINS DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019/PMM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, comunica aos
interessados que a empresa vencedora do Pregão Presencial nº 09/2019/PMM, foi:
EDITORA MODERNA LTDA.

Mucurici/ES, 12 de junho de 2019.
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2019
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2019- Chamada Pública nº 004/2019- Processo nº
511122/2019.
Parceiro Público: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.
Parceiro Privado: ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO
PROJETO DE ASSENTAMENTO RODEIO - AFAPAR.
Objeto: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a concessão de uso, no regime
de comodato, de 1 Caminhão, tipo carroceria de madeira, Marca: Volkswagen, Modelo:
9.170 DRC 4x2, Ano Fab./Mod.: 2018/2019, cor: Branca, Chassi: 9535H5TBXKR917627,
Placa: QRB-9922, Contrato de Doação com encargos SEAG nº 0266/2018, Processo nº
81444222, Patrimônio: 46930.
Prazo de Vigência: 05 anos.
Data Assinatura: 12/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 108/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019
Contrato nº 108/2019 - Pregão Presencial nº 050/2019 - Processo nº 512258/2019.
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES. Contratada: COMERCIAL DE VEÍC U LO S
CAPIXABA S/A. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Caminhão Basculante e Veículos
Utilitários) para o município de Nova Venécia, conforme Contrato de Repasse nº
875171/2018/MAPA/CAIXA, firmado entre a União Federal, por intermédio do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal, e o
Município de Nova Venécia/ES, atendendo, assim, as necessidades da Secretaria de
Agricultura, deste Município. Prazo de Vigência: 07/06/2019 a 30/08/2021. Valor Total: R$
87.980,00. Data Assinatura: 07/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - EXCLUSIVA ME/EPP - FMS - SRP

Objeto: aquisição de materiais de consumo e bens para distribuição gratuita, tudo
conforme Anexo I e Termo de Referência. Os envelopes deverão ser entregues até às 8h
do dia 01 de julho de 2019, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento
ocorrerá até as 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 12 de junho de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 001 DO CONTRATO 028/2018
LOCADOR: GESSÉ DE SOUZA LIMA
OBJETO: Prorrogação contratual em mais R$ 64.595,28 (sessenta e quatro mil quinhentos
e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos) e mais 12 (doze) meses DATA DA ASS.:
13/06/2019 - PROCESSO: 009.428/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2019

O Município de Viana, ES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO a
quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
046/2019, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 05/07/2019 às 8h.
Inicio da disputa: 05/07/2019 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e

www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 12 de junho de 2019
GEORGEA PASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2019

PROCESSO Nº 401032/2019
O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Aquisição De Licença
De Software (Certificado Digital Tipo A3 Para HSM - Hardware Security Module) Início de
entrega das propostas: dia 18/06/2019; Abertura das propostas: às 10:00 do dia
02/07/2019; Início da sessão de disputa: às 14:00 do dia 02/07/2019. Dotações:
10.301.0006.2.0309 e 10.302.0006.2.0309 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.47; Fonte:
Federal. Informações: Telefax: (27) 3132.5026.

Vitória-ES, 13 de junho de 2019.
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 168/2019 - PROCESSO Nº 2355737/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (SERINGA

HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL). Início de entrega das propostas: dia 18/06/2019; Abertura
das propostas: às 09:00 do dia 02/07/2019; Início da sessão de disputa: às 10:00 do dia
02/07/2019. Dotações: 10.301.0006.2.0309 e 10.302.0006.2.0309 Elemento de Despesa:
3.3.90.30.36, Fonte: Federal.

PREGÃO ELETRONICO Nº 169/2019 - PROCESSO Nº 850152/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXAS ORGANIZADORAS - ESTA LICITAÇÃO É EXCLUSIVA

PARA MEs, EPPs e MEIs. Início de entrega das propostas: dia 18/06/2019; Abertura das
propostas: às 14:00 do dia 02/07/2019; Início da sessão de disputa: às 15:00 do dia
02/07/2019. Dotação: 10.301.0006.2.0309 e 10.302.0006.2.0309 . Elemento de Despesa:
3.3.90.30.19 Fonte: Federal.

PREGÃO ELETRONICO Nº 171/2019 - PROCESSO Nº 2522597/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (bolas, rede, disco de equilíbrio

e outros) - ESTA LICITAÇÃO É EXCLUSIVA PARA MEs, EPPs e MEIs. Início de entrega das
propostas: dia 18/06/2019; Abertura das propostas: às 10:00 do dia 03/07/2019; Início da
sessão de disputa: às 13:30 do dia 03/07/2019. Dotações: 10.301.0006.2.0309 Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.99 / 3.3.90.30.14, Fonte: Federal. Informações: Telefax: (27) 3132-
5026

Vitória-ES, 13 de junho de 2019.
FLAVIO COSMI PETRI

Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município de Abadia de Goiás, através da Prefeitura Municipal de Abadia de
Goiás, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema
de Registro de Preço nº. 013/2019, tipo menor preço por item, tendo como objeto à
aquisição de materiais de expediente e papelaria, a realizar-se no dia 28 de junho de 2019,
às 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão obter informações e adquirido o Edital,
junto a CPL, no seguinte endereço, Av. Francisco Paiva da Silva, s/n, Jd. Nova Abadia,
Abadia de Goiás-GO, das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, maiores
informações, fone: (62) 3503-1105.

Abadia de Goiás 13 de junho de 2019.
JEUDI VIEIRA DE MACEDO SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Abadia de Goiás, através da Prefeitura Municipal de Abadia de
Goiás, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema
de Registro de Preço nº. 014/2019, tipo menor preço por item, tendo como objeto à
contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis, Gasolina comum, Óleo Diesel
Comum e Álcool comum e Diesel S10, a realizar-se no dia 01 de julho de 2019, às 09:00
(nove) horas. Os interessados poderão obter informações e adquirido o Edital, junto a CPL,
no seguinte endereço, Av. Francisco Paiva da Silva, s/n, Jd. Nova Abadia, Abadia de Goiás-
GO, das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, maiores informações, fone: (62)
3503-1105, Ramal 230.

Abadia de Goiás - GO, 13 de junho de 2019.
JEUDI VIEIRA DE MACEDO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 722/2019, Processo 2017.089.865 publicada no
Diário Oficial da União nº 83 edição do dia 02.05.2019, seção 03.

Onde se lê: "Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação nos termos
constantes do processo 2018163350, com fulcro no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93".

Leia-se: "Fundamentação Legal: Este contrato decorre da licitação realizada na
modalidade Concorrência Pública nº 002/2018, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93
em sua redação vigente, tudo constante do processo administrativo nº 2017.089.865, que
integra o presente instrumento contratual".

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratar empresa para fornecimento de materiais de consumo tais como: visando
registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo tais como:
gêneros alimentícios; produto de panificação; material de copa e cozinha; gás engarrafado;
material de limpeza e produto de higienização; ferramentas; explosivos; material de
proteção, segurança e tecidos, para atender as necessidades da secretaria de
administração e demais secretarias do município de Aparecida do Rio Doce - GO. ARP -
002/2019 - Contratante: O MUNICÍPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE, Estado de Goiás, no
CNPJ nº 24.859.316/0001-00. Contratada: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMÉS T I CO S
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.289.337/0001-54. Contratada: EMERSON DE PAIVA
MOREIRA 55614396187, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.029.295/0001-61. Contratada:
PEREIRA DE CAMPOS & PAULA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.551.845/0001-
40. Contratada: ROSALINA MARIA DE MORAES SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
14.161.820/0001-70. Contratada: ELISANDRA CRISTINA DE SOUSA 97446580100, inscrita no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-14T00:06:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial